
真喜屋小第 28 号 

令和５年４月 26日 

保護者各位 

名護市立真喜屋小学校 

校 長  屋 宜  健 

（ 公 印 省 略 ） 

 

ゴールデンウィーク期間等における児童の安全な過ごし方について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今週の土曜日からゴールデンウィークがスタートします。子ども達は、家族での旅行やレジャ

ー施設等へのお出かけなどを心待ちにしていると思います。 

 しかし、県内外からの人出が多くなるため、交通量の増加や不審者への警戒等、懸念されることもあ

ります。子ども達が安全に楽しい思い出をつくることを願い、標記について、下記のとおり気を付けて

ほしいことについて示しております。 

 保護者の皆様におかれましては、今一度、ご家族でゴールデンウィークの安全な過ごし方についてご

確認をお願いいたします。 

 

記 

 

 〇子どものみで、海や川、山へは行かないようにしましょう。出かける場合は、保護者等の大人が必

ず付き添うようにしましょう。 

 〇自転車に乗るときは、ヘルメットを着用してください。また、二人乗りや道路での暴走行為は厳に

慎みましょう。 

 〇早寝・早起き・朝ごはんの生活リズムを整え、外出する目的や同行者、帰宅時間等を確実に家族に

伝えましょう。 

 〇知らない人に声をかけられたり、不審に思う行動で迫ってきたりした場合には、すぐに逃げること

や大声を出して助けを求める等、自分の命を守る行動をとりましょう。 

 〇ハブの活動が活発になります。草むらやブロック、ごみ等が積み上げられた場所へは近づかないよ

うにしましょう。ブロックや大きな石の隙間にハブは潜んでいることが多いです。 

 〇万が一、事故や怪我等があった場合は、学校へ連絡をお願いします。 

 

以上 

 

本件担当 

名護市立真喜屋小学校 教頭 泉川 良之 

TEL: 0980-58-1251   FAX: 0980-58-1272 


